
Apel do mieszkańców o segregowanie odpadów komunalnych oraz racjonalne 

nimi gospodarowanie 

 
 

W związku z analizą comiesięcznych 

raportów składanych przez firmę 

odbierającą odpady komunalne z terenu 

Gminy Wodzisław, która wykazała wysoki 

poziom wytworzonych odpadów 

zmieszanych w stosunku do odpadów 

segregowanych, apeluję o właściwe 

segregowanie odpadów komunalnych 

oraz racjonalne nimi gospodarowanie.  

Od tego, w jaki sposób odpady zostaną rozdzielone w naszym gospodarstwie domowym, 

zależy, ile z nich zostanie poddanych recyklingowi. Prawidłowa segregacja oznacza redukcję 

ilości odpadów zmieszanych, co przedkłada się na niższe koszty ponoszone przez gminę (czyli 

wszystkich mieszkańców) i daje lepszy wskaźnik poziomu recyklingu odpadów.  Poziom 

recyklingu ustalony dla samorządów z każdym rokiem jest coraz wyższy a nieosiągnięcie tych 

poziomów będzie skutkowało nałożeniem na Gminę kar pieniężnych.  

Nie przestrzeganie przez mieszkańców zasad segregacji, zwiększa ilość odpadów 

zmieszanych oraz znacząco zwiększa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, co bezpośrednio przekłada się na wysokość stawek „opłaty 

śmieciowej”. Niestety w dalszym ciągu nie wszyscy mieszkańcy rozumieją potrzebę segregacji 

odpadów oraz pozbywania się ich w sposób właściwy. 

Dodatkowo zauważa się również wzrost produkcji śmieci w Naszej Gminie, a za każdą tonę 

wyprodukowanych śmieci musimy zapłacić my wszyscy, bo im więcej produkujemy – tym 

więcej płacimy firmie odbierającej odpady. My jako mieszkańcy powinniśmy dążyć do 

zmniejszenia ilości wytworzonych przez siebie śmieci oraz dbać o prawidłową segregację. 

Konieczna jest zmiana naszych przyzwyczajeń i nawyków, czego efektem będzie mniejsza 

ilość wytworzonych śmieci                            w naszych gospodarstwach domowych.  

Oto kilka przydatnych rad jak wdrożyć dobre praktyki w zakresie racjonalnego gospodarowania 

odpadami:  

 Dokonujmy świadomych i rozsądnych zakupów, aby nie wytwarzać więcej odpadów 

niż to konieczne; 

 Zmniejszajmy objętość odpadów poprzez zgniatanie butelek i puszek po napojach, 

kartonach po sokach lub mleku, a także poprzez składanie opakowań papierowych                

i kartonów przed ich wyrzuceniem; 

 Kompostujmy odpady biodegradowalne; 

 Zabierajmy na zakupy swoją torbę i opakowania wielokrotnego użytku; 

 Rzeczy używane, których już nie potrzebujemy np. meble, sprawny sprzęt AGD, 

ubrania, książki, zabawki, sprzęt sportowy można sprzedać lub oddać potrzebującym; 

 Nie używajmy produktów jednorazowych, w tym torebek foliowych, naczyń 

jednorazowych, plastikowych słomek. 

 

Tylko te wspólne działania mogą zmniejszyć ryzyko wzrostu cen za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów. 

 

Jednocześnie pragnę podziękować wszystkim tym Mieszkańcom, którzy prowadzą wzorową 

segregację odpadów przyczyniając się do poprawy stanu środowiska naturalnego oraz 

ograniczenia liczby odpadów. 
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